ПРОЕКТ

[image: ]
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25 г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об утрате статуса единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации               от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации                             и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановлением администрации Октябрьского района от 26.05.2025 № 755 «Об изъятии муниципального имущества, постановке на учет в казну, передаче в хозяйственное ведение»:
1. Признать утратившим статус единой теплоснабжающей организации Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы» на территориях муниципальных образований городское поселение Октябрьское, городское поселение Андра, сельское поселение Малый Атлым, сельское поселение Каменное, сельское поселение Карымкары в границах зоны деятельности предприятия.
2. Комитету по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района обеспечить:
- актуализацию схем теплоснабжения муниципальных образований городское поселение Октябрьское, городское поселение Андра, сельское поселение Малый Атлым, сельское поселение Каменное, сельское поселение Карымкары в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
- размещение на официальном сайте Октябрьского района сообщения об утрате статуса единой теплоснабжающей организации, а также предложения теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Муниципальному предприятию муниципального образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы» обеспечить исполнение обязанностей, предусмотренных пунктом 18 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                           от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации                             и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по жизнеобеспечению В.Г. Тимофеева.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района							    	                                 В.Г. Тимофеев

Исполнитель:
главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения
Комитета по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района
Снидкова Ольга Анатольевна, 8 (34672) 26-104 доб.29.

Согласовано:

Первый  заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению							                                                     В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами				                                   Н.Г. Куклина

Заместитель главы Октябрьского района
по вопросам муниципальной собственности,
недропользования, председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью
администрации Октябрьского района					                                      В.М. Хомицкий

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике					                              А.А. Козлов

Председатель Комитета по строительству,
архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района									       В.В. Карайченцев

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1, МНПА

Разослать:

1. Комитет по САЖ администрации Октябрьского - 1 экз.;
2. Администрация городского поселения Октябрьское - 1 экз. (в эл.виде);
3. Администрация городского поселения Андра - 1 экз. ( в эл.виде);
4. Администрация сельского поселения Каменное - 1 экз. ( в эл.виде);
5. Администрация сельского поселения Малый Атлым - 1 экз. ( вэл.виде);
6. Администрация сельского поселения Карымкары - 1 экз. (в эл.виде);
7. МП МО Октябрьский район "Объединенные коммунальные системы" - 1 экз. (в эл.виде).

Итого: 7 экз.

image1.jpeg